
「神戸大学若手脳神経外科医育成の会（夏の同門会）2021」開催概要 

第 1 報 2021.4.6 

 

開催日：2021 年 7 月 10 日（土） （予定時間 14:00～18:00） 

 

対象：“若手”脳神経外科医師、あるいはその候補者 

関連病院にて研修中の、専門医取得前の若手先生方（専攻医/後期研修医）は原

則ご参加くださいませ。初期研修医や医学生も歓迎いたします。 

 

開催様式：COVID-19 流行の挙動を把握できかねます故、開催方法については、

会場+Web 併用、Web のみなど、今後適宜、模索・調整してまいります。 

なお、会場設営の場合、神戸～三宮エリアの予定です。 

 

演題募集： 

特段のテーマを設けませんが、手術、血管内治療、診断・入院管理など、若手

脳外科医自らが経験した症例の発表を募ります。現所属ないし旧勤務先のいず

れ、あるいは両者を通じた蓄積でも差し支えございません。 

例年同様、近況報告なども盛り込み、活発にご発表・討議ください。 

 発表は任意としますが、別途「参加ご予定連絡票」の集計結果も踏まえ、幹事

より演者を指定させていただくことがありますので、予めご了承くださいませ。

また、発表の持ち時間などにつきましても、後日ご案内いたします。 

 

詳細は、期日が近づいてまいりましたら、改めてご案内申し上げます。 

 

 

お手数ですが、準備の都合上、2021 年 6 月 11 日（金）までに、別途「参加ご予

定連絡票」にてご連絡をいただけますと幸甚です。 

よろしくお願い申し上げます。 

 

神戸大学脳神経外科若手脳神経外科医育成の会（夏の同門会） 

幹事 中井友昭 拝 

 

〒650-0017 神戸市中央区楠町 7 丁目 5 番 1 号 

TEL: 078-382-5966, FAX: 078-382-5979 

Email: tomoakin@med.kobe-u.ac.jp 

mailto:tomoakin@med.kobe-u.ac.jp

